

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
[CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR N.º 001/2022CP]

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DE AGRICULTOR FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

Fornecedor: JOELISON SILVA JESUS
CPF: 024.985.675-18
Endereço: SÍTIO SANTA RITA, S/N - ZONA RURAL - CEP 46.450-000 - SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4	Açafrão	50	KG	R\$ 24,30	R\$ 1.215,00
6	Alho	100	KG	R\$ 19,18	R\$ 1.918,00
14	Coentro Seco	60	KG	R\$ 24,33	R\$ 1.460,00
15	Corante em pó	80	KG	R\$ 15,67	R\$ 1.253,33
31	Tempero Completo	450	KG	R\$ 6,00	R\$ 2.698,50
					R\$ 8.544,83

Fornecedor: JURACI CARVALHO SANTOS
CPF: 284.162.658-01
Endereço: FAZENDA POÇÕES, S/N - ZONA RURAL - CEP 46.450-000 - SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5	Alface	200	Molhos	R\$ 2,66	R\$ 532,00
13	Cheiro Verde	100	Molhos	R\$ 2,50	R\$ 249,67
32	Milho Verde em espiga	1500	UN	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
					R\$ 1.801,67

Fornecedor: JOSE GILBERTO DA SILVA GARCIA
CPF: 052.953.675-76
Endereço: NÚCLEO HABITACIONAL III - S/N - ZONA RURAL - CEP 46.450-000 - SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2	Abacate	200	KG	R\$ 9,66	R\$ 1.932,67
8	Batata Doce	400	KG	R\$ 3,26	R\$ 1.305,33
12	Cenoura	800	KG	R\$ 3,61	R\$ 2.890,67
23	Limão Tahiti	200	KG	R\$ 3,16	R\$ 632,67
25	Manga	450	KG	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
27	Melancia	1000	KG	R\$ 1,11	R\$ 1.113,33
					R\$ 9.224,67

Fornecedor: VALDIVINO LESSA DA SILVA

CPF: 788.618.105-00

Endereço: ASSENTAMENTO FAZENDA NOVA, S/N - ZONA RURAL - CEP 46.450-000 - SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17	Farinha de Mandioca	500	KG	R\$ 4,08	R\$ 2.040,00
18	Farinha de Tapioca (Polvilho)	500	KG	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00
24	Mandioca (Aipim)	600	KG	R\$ 2,66	R\$ 1.598,00
					R\$ 7.103,00

Fornecedor: FLORISVALDO SILVA DE ARAUJO

CPF: 125.215.825-49

Endereço: SITIO ESPERANÇA, S/N - ZONA RURAL - CEP 46.450-000 - SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Abacaxi Tipo Perola	1000	KG	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00
3	Abóbora	800	KG	R\$ 2,76	R\$ 2.210,67
9	Batata Inglesa	1000	KG	R\$ 3,53	R\$ 3.530,00
10	Cebola Roxa	300	KG	R\$ 5,46	R\$ 1.639,00
11	Cebola Branca	300	KG	R\$ 4,08	R\$ 1.223,00
16	Cravo da Índia	15	KG	R\$ 119,63	R\$ 1.794,50
28	Pimentão verde	150	KG	R\$ 3,00	R\$ 449,50
30	Tomate	1000	KG	R\$ 3,99	R\$ 3.993,33
					R\$ 19.000,00

Fornecedor: IARA RIBEIRO FREITAS

CPF: 068.149.945-18

Endereço: VILA DE MATO GROSSO, S/N - ZONA RURAL - CEP 46.450-000 - SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
29	Rapadura	10000	UN	R\$ 0,76	R\$ 7.600,00
					R\$ 7.600,00

Fornecedor: MARIA DE LOURDES ALVES CAMPOS

CPF: 013.906.615-20

Endereço: POVOADO DE CAMPOS, S/N - ZONA RURAL - CEP 46.450-000 - SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17	Farinha de Mandioca	400	KG	R\$ 4,08	R\$ 1.632,00
18	Farinha de Tapioca (Polvilho)	400	KG	R\$ 6,93	R\$ 2.772,00
24	Mandioca (Aipim)	600	KG	R\$ 2,66	R\$ 1.598,00
					R\$ 6.002,00

Fornecedor: JAELSON DA SILVA SANTOS
CPF: 025.528.825-52
Endereço: ASSENTAMENTO FAZENDA NOVA, S/N - ZONA RURAL - CEP 46.450-000 - SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
7	Banana Prata	700	KG	R\$ 3,20	R\$ 2.237,67
20	Feijão Carioca	200	KG	R\$ 6,66	R\$ 1.332,00
21	Goiaba Vermelha	400	KG	R\$ 4,13	R\$ 1.650,67
22	Laranja Pêra	1000	KG	R\$ 3,80	R\$ 3.796,67
26	Maracujina	1300	KG	R\$ 4,33	R\$ 5.629,00
					R\$ 14.646,01

Fornecedor: JOSIAS DOS SANTOS AGUIAR
CPF: 052.494.855-02
Endereço: FAZENDA AGUILHADA, S/N - ZONA RURAL - CEP 46.450-000 - SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
19	Feijão Gurutuba	600	KG	R\$ 6,99	R\$ 4.196,00
					R\$ 4.196,00

Fornecedor: JOSÉ PEREIRA MONÇÃO
CPF: 964.159.595-49
Endereço: ASSENTAMENTO NOVA UNIÃO, S/N - ZONA RURAL - CEP 46.450-000 - SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17	Farinha de Mandioca	400	KG	R\$ 4,08	R\$ 1.632,00
18	Farinha de Tapioca (Polvilho)	400	KG	R\$ 6,93	R\$ 2.772,00
					R\$ 4.404,00

VALOR GLOBAL: R\$ 82.532,18 (Oitenta e dois mil, quinhentos e trinta e dois reais e dezoito centavos)

ADJUDICO, nesta data, a Chamada Publica N.º 001/2022CP, do presente objeto aos respectivos fornecedores.

Sebastião Laranjeiras – Bahia, 09 de março de 2022.

Tayguara do Nascimento Vieira Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto n.º 002/2022